

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

_____ 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Metallургов, д.16а, п.1
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 17-02-02

замена пассажирского лифта гп 630кг на 16 остановок
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание М16а-1-ПР/2021-2

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

01.01.2021 (01.01.2000)

Сметная стоимость

5672,39 (579,85) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 307,98 (24,95) тыс.руб.

монтажных работ 1593,09 (64,18) тыс.руб.

оборудования 2114,76 (374,96) тыс.руб.

прочих затрат 731,69 (21,21) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

1006,50 (29,18) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

2717,43 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

7,20 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ФЕРмр01-01-010-04	Замена устройства вводного, количество лифтов в подъезде: 2	шт			1					
		Всего по позиции							129,11		4 409,00
2	ФЕРмр01-01-002-06	Замена лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде: 2	шт			1					
		Всего по позиции							1 399,83		40 584,00
3	ФЕРмр01-02-011-01	Установка подлебедочной рамы	шт			1					
		Всего по позиции							86,29		2 947,00
4	ФЕРмр01-01-024-01	Замена металлического каркаса кабины	шт			1					
		Всего по позиции							695,14		23 744,00
5	ФЕРмр01-01-004-03	Замена купе кабины лифта грузоподъемностью: свыше 400 кг без доработки рамы пола	кабина			1					
		Всего по позиции							1 813,35		61 937,00
6	ФЕРмр01-01-014-01	Замена балки дверей кабины	шт			1					
		Всего по позиции							135,42		4 625,00
7	ФЕРмр01-01-004-05	Замена порога кабины лифта	шт			1					
		Всего по позиции							372,72		12 731,00
8	ФЕРмр01-02-006-01	Установка фотодатчика реверса	шт			1					
		Всего по позиции							563,90		19 263,00
9	ФЕРмр01-01-018-01	Замена преобразователя частоты	шт			1					
		Всего по позиции							460,48		15 731,00
10	ФЕРмр01-01-006-02	Замена станции управления лифта, количество этажей-9, количество лифтов в подъезде: 2, одиночная работа	шт			1					
		Всего по позиции							1 576,43		53 846,00
11	ФЕРмр01-01-006-04	Добавлять или исключать на каждый этаж сверх или менее 9-ти по расценкам 01-01-006-01, -02, -03	этаж			7					
		Всего по позиции							538,41		18 389,00
12	ФЕРмр01-01-012-01	Замена аппарата вызывного, работа лифта: одиночная	шт			16					
		Всего по позиции							2 374,78		81 111,00
13	ФЕРмр01-01-005-02	Замена двери шахты, грузоподъемность лифта: свыше 500 кг	шт			16					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							12 497,01		423 527,00
14	ФЕРмр01-01-009-01	Замена тягового каната	шт			4					
		Всего по позиции							2 384,64		81 451,00
15	ФЕРмр01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	шт			1					
		Всего по позиции							194,63		6 646,00
16	ФЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	шт			1					
		Всего по позиции							265,43		9 066,00
17	ФЕРмр01-01-009-05	Замена натяжного устройство каната ограничителя скорости	шт			1					
		Всего по позиции							166,76		5 695,00
18	ФЕРмр01-01-030-02	Замена противовеса при подвеске: четырехканатной	шт			1					
		Всего по позиции							510,30		17 431,00
19	ФЕРмр01-01-023-01	Замена направляющих: кабины	м			46,84					
		Всего по позиции							3 977,34		135 849,00
20	ФЕРмр01-01-023-02	Замена направляющих: противовеса	м			46,84					
		Всего по позиции							1 850,37		63 205,00
21	ФЕРмр01-01-015-02	Замена конечного выключателя, путевого, индуктивного или контактного датчиков, работа лифтов: парная (Замена датчика верх- низ)	шт			2					
		Всего по позиции							262,49		8 965,00
22	ФЕР46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий			4,84					
		Всего по позиции							599,30		20 670,00
23	ФЕР46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100 отверстий			-4,84					
		Всего по позиции							-227,00		-7 829,00
24	ФЕР46-03-013-01	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий			0,2					
		Всего по позиции							22,35		770,00
25	ФЕР46-03-013-14	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-01	100 отверстий			-0,2					
		Всего по позиции							-8,07		-278,00
26	ТЦ_102_66_6671065416_10_02.2022_02	Анкер распорный М12х100	шт.			504	39,00	1,0506	2 509,23	8,23	20 651,00
		Всего по позиции							2 509,23		20 651,00
27	ФЕРмр01-01-012-04	Замена поста "Ревизия"	пост			1					
		Всего по позиции							165,94		5 667,00
28	ФЕРмр01-02-012-02	Установка шунта: замедления движения кабины (коррекции)	шт			2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							272,43		9 306,00
29	ФЕРмр01-02-012-01	Установка шунта: точной остановки кабины	шт			16					
		Всего по позиции							386,71		13 207,00
30	ФЕРмр01-01-036-01	Замена подвесного кабеля	кабель			2					
		Всего по позиции							514,90		17 587,00
31	ФЕРмр01-01-036-01	Демонтаж подвесного кабеля	кабель			2					
		Всего по позиции							152,50		5 259,00
32	ФЕРмр01-04-003-01	Балансировка системы "кабина-противовес"	система			1					
		Всего по позиции							339,36		11 591,00
33	ФЕРм10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	шт			1					
		Всего по позиции							50,13		1 667,00
Итого по разделу 1 Монтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							17 794,75		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							14 384,31		
		Эксплуатация машин							474,20		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							36,22		
		Материалы							2 936,24		
		Строительные работы							2 895,81		
		в том числе:									
		оплата труда							147,55		
		материалы							2 509,23		
		накладные расходы							151,98		
		сметная прибыль							87,05		
		Монтажные работы							34 136,80		
		Монтажные работы							1 074,51		
		в том числе:									
		оплата труда							447,85		
		материалы							15,27		
		накладные расходы							404,03		
		сметная прибыль							207,36		
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							33 062,29		
		в том числе:									
		оплата труда							13 788,91		
		эксплуатация машин и механизмов							474,20		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							36,22		
		материалы							411,74		
		накладные расходы							12 304,38		
		сметная прибыль							6 083,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							14 420,53		
		Итого накладные расходы (справочно)							12 860,39		
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 377,47		
		Итого по разделу 1 Монтажные работы							37 032,61		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							2 509,23		
Раздел 2. Электромонтажные работы											
Машинное помещение, освещение											
34	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,16					
		Всего по позиции							28,83		995,00
35	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,16					
		Всего по позиции							58,07		1 932,00
36	ФССЦ-24.3.01.02-0011	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 16 мм	10 м			1,62	14,99		24,28	8,23	200,00
		Всего по позиции							24,28		200,00
37	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м			0,09					
		Всего по позиции							13,01		407,00
38	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ²	100 м			0,07					
		Всего по позиции							12,31		376,00
39	ФССЦ-21.1.06.10-0578	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5-1000	1000 м			0,009	7 428,70		66,86	8,23	550,00
		Всего по позиции							66,86		550,00
40	ФССЦ-21.1.06.10-0579	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х2,5-1000	1000 м			0,007	13 942,81		97,60	8,23	803,00
		Всего по позиции							97,60		803,00
41	ФССЦ-20.5.02.06-0002	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2604 "HEGEL" размером 100х100х50 мм	10 шт			1	88,00		88,00	8,23	724,00
		Всего по позиции							88,00		724,00
42	ФССЦ-20.5.02.06-0001	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80х80х40 мм	10 шт			5	58,30		291,50	8,23	2 399,00
		Всего по позиции							291,50		2 399,00
43	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,06					
		Всего по позиции							7,16		246,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	ФЕРм08-03-593-09	Светильник: местного освещения	100 шт			0,06					
		Всего по позиции							126,76		3 698,00
45	ТЦ_102_66_6678056795_10. 02.2022_02	Светильник НПБ 1101 белый/круг 100Вт	шт.			6	793,00	1,0506	607,41	8,23	4 999,00
		Всего по позиции							607,41		4 999,00
46	ТЦ_102_66_6678056795_10. 02.2022_02	Лампа светодиодная, E27	шт.			6	108,33	1,0506	82,99	8,23	683,00
		Всего по позиции							82,99		683,00
47	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,03					
		Всего по позиции							3,28		113,00
48	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,01					
		Всего по позиции							8,89		278,00
49	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт			0,1	68,00		6,80	8,23	56,00
		Всего по позиции							6,80		56,00
50	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,02					
		Всего по позиции							19,25		607,00
51	ФССЦ-20.4.03.05-0004	Розетка открытой проводки с заземлением	100 шт			0,02	899,00		17,98	8,23	148,00
		Всего по позиции							17,98		148,00
52	ФЕРм08-02-472-02	Демонтаж заземлителя горизонтальный из стали: полосовой	100 м			0,1					
		Всего по позиции							12,03		376,00
53	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м			0,1					
		Всего по позиции							95,42		1 833,00
54	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25x4 мм, марка Ст3сп	т			0,0078	6 159,22		48,04	8,23	395,00
		Всего по позиции							48,04		395,00
Шахта лифта											
55	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,9368					
		Всего по позиции							168,82		5 814,00
56	ФЕРм08-02-402-01	Прокладка подвесного кабеля по шахте лифта	100 м			0,4684					
		Всего по позиции							171,98		5 033,00
57	ФЕРм08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок (жгут + розетка)	100 м			1,0368					
		Всего по позиции							1 256,41		36 940,00
58	ФССЦ-21.1.06.10-0579	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3x2,5-1000	1000 м			0,05184	13 942,81		722,80	8,23	5 949,00
		Всего по позиции							722,80		5 949,00
59	ФЕРмр01-01-035-10	Заготовка жгута (до 10 жил)	м			51,84					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							517,66		17 677,00
60	ФЕРм08-02-472-02	Демонтаж заземлителя горизонтальный из стали: полосовой	100 м			0,7732					
		Всего по позиции							93,06		2 905,00
61	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м			0,7732					
		Всего по позиции							737,75		14 164,00
62	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25x4 мм, марка Ст3сп	т			0,06031	6 159,22		371,46	8,23	3 057,00
		Всего по позиции							371,46		3 057,00
63	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,03					
		Всего по позиции							3,28		113,00
64	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (кнопка стоп)	100 шт			0,01					
		Всего по позиции							8,89		278,00
65	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке (одна в комплекте с лифтом)	100 шт			0,02					
		Всего по позиции							19,25		607,00
66	ФССЦ-20.4.03.05-0004	Розетка открытой проводки с заземлением	100 шт			0,01	899,00		8,99	8,23	74,00
		Всего по позиции							8,99		74,00
Освещение шахты											
67	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,4684					
		Всего по позиции							84,42		2 908,00
68	ФЕРм08-02-403-02	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий	100 м			0,5184					
		Всего по позиции							181,42		5 762,00
69	ФССЦ-21.1.06.10-0578	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5- 1000	1000 м			0,05184	7 428,70		385,10	8,23	3 169,00
		Всего по позиции							385,10		3 169,00
70	ФССЦ-20.5.02.06-0001	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80x80x40 мм	10 шт			1,8	58,30		104,94	8,23	864,00
		Всего по позиции							104,94		864,00
71	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,18					
		Всего по позиции							21,47		736,00
72	ФЕРм08-03-593-09	Светильник: местного освещения	100 шт			0,18					
		Всего по позиции							380,25		11 096,00
73	ТЦ_102_66_6678056795_10. 02.2022_02	Светильник НПБ 1402 белый/овал с решеткой 60Вт	шт.			18	424,67	1,0506	975,82	8,23	8 031,00
		Всего по позиции							975,82		8 031,00
74	ТЦ_102_66_6678056795_10. 02.2022_02	Лампа светодиодная, E27	шт.			18	108,33	1,02	241,68	8,23	1 989,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							241,68		1 989,00
		Итого по разделу 2 Электромонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							6 336,95		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 257,41		
		Эксплуатация машин							141,43		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							12,73		
		Материалы							4 938,11		
		Строительные работы							2 225,16		
		в том числе:									
		оплата труда							132,26		
		эксплуатация машин и механизмов							0,72		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,31		
		материалы							1 907,90		
		накладные расходы							120,65		
		сметная прибыль							63,63		
		Монтажные работы							5 946,76		
		Монтажные работы							5 429,10		
		в том числе:									
		оплата труда							905,87		
		эксплуатация машин и механизмов							140,71		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,42		
		материалы							3 023,47		
		накладные расходы							890,72		
		сметная прибыль							468,33		
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							517,66		
		в том числе:									
		оплата труда							219,28		
		материалы							6,74		
		накладные расходы							195,16		
		сметная прибыль							96,48		
		Итого ФОТ (справочно)							1 270,14		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 206,53		
		Итого сметная прибыль (справочно)							628,44		
		Итого по разделу 2 Электромонтажные работы							8 171,92		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							1 907,90		
		Раздел 3. Строительные работы									
75	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы (люк, двери МП)	м2			3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							180,81		5 380,00
76	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (люк, двери МП)	м2			3					
		Всего по позиции							313,62		8 141,00
77	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт			4	110,11		440,44	8,23	3 625,00
		Всего по позиции							440,44		3 625,00
78	ФЕРр61-26-1	Перетирка штукатурки потолков	100 м2			0,17136					
		Всего по позиции							87,35		2 921,00
79	ФЕРр61-4-9	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,07344					
		Всего по позиции							437,83		12 755,00
80	ФЕР15-04-005-02	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску	100 м2			0,2448					
		Всего по позиции							104,14		3 242,00
81	ФССЦ-14.3.02.01-0382	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-205, потолочная	т			0,0127	11 210,68		142,38	8,23	1 172,00
		Всего по позиции							142,38		1 172,00
82	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (пол машинного отделения)	100 м2			0,2322					
		Всего по позиции							215,67		7 099,00
83	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3			0,4737	600,00		284,22	8,23	2 339,00
		Всего по позиции							284,22		2 339,00
84	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,07					
		Всего по позиции							10,63		275,00
85	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3			0,2142	600,00		128,52	8,23	1 058,00
		Всего по позиции							128,52		1 058,00
86	ФЕР13-03-003-21	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-133	100 м2			0,2322					
		Всего по позиции							86,14		1 498,00
87	ФЕРр61-26-1	Перетирка штукатурки стен	100 м2			0,56322					
		Всего по позиции							287,08		9 602,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
88	ФЕРр61-2-3	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,24138					
		Всего по позиции							1 007,07		27 496,00
89	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,8046					
		Всего по позиции							307,24		9 552,00
90	ФССЦ-14.3.02.01-0383	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-224	т			0,0418	11 492,65		480,39	8,23	3 954,00
		Всего по позиции							480,39		3 954,00
91	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2			0,00005					
		Всего по позиции							0,50		15,00
92	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (монтажная балка)	100 м2			0,04					
		Всего по позиции							14,79		397,00
93	ФССЦ-14.4.04.08-0005	Эмаль ПФ-115, черная	т			0,001092	20 725,69		22,63	8,23	186,00
		Всего по позиции							22,63		186,00
94	ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	м3			0,108					
		Всего по позиции							35,13		852,00
95	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (прямоук)	100 м2			0,0466					
		Всего по позиции							43,29		1 425,00
96	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3			0,0951	600,00		57,06	8,23	470,00
		Всего по позиции							57,06		470,00
97	ФЕР09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	т			0,466					
		Всего по позиции							610,49		18 567,00
98	ТЦ_102_66_6686129870_10.02.2022_02	Комплект обрамлений дверей шахты	комплект			16	9 685,00	1,037725	19 539,00	8,23	160 806,00
		Всего по позиции							19 539,00		160 806,00
99	ФЕР09-03-029-01	Демонтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (Лестница для спуска в прямоук)	т			0,012					
		Всего по позиции							14,36		335,00
100	ФЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	т			0,012					
		Всего по позиции							21,61		490,00
102	ФССЦпг-01-01-01-042	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой транспортерами	1 т груза			0,2592	7,96		2,06	11,87	24,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							2,06		24,00
103	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			0,2592	13,38		3,47	11,87	41,00
		Всего по позиции							3,47		41,00
Итого по разделу 3 Строительные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							23 148,26		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 245,45		
		Эксплуатация машин							233,63		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							29,66		
		Материалы							21 669,18		
		Строительные работы							5 338,92		
		Строительные работы							5 333,39		
		в том числе:									
		оплата труда							1 245,45		
		эксплуатация машин и механизмов							228,10		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							29,66		
		материалы							2 130,18		
		накладные расходы							1 127,89		
		сметная прибыль							601,77		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							5,53		
		Монтажные работы							19 539,00		
		в том числе:									
		материалы							19 539,00		
		Итого ФОТ (справочно)							1 275,11		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 127,89		
		Итого сметная прибыль (справочно)							601,77		
		Итого по разделу 3 Строительные работы							24 877,92		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							19 539,00		
Раздел 4. Пластиковые окна											
104	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,02					
		Всего по позиции							52,04		1 751,00
105	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2			0,026					
		Всего по позиции							23,99		809,00
106	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,026					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							325,60		5 496,00
107	ФССЦ-11.3.02.01-0031	Блок оконный пластиковый: двухворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2			2,6	3 061,85		7 960,81	8,23	65 517,00
		Всего по позиции							7 960,81		65 517,00
108	ФЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м			0,022					
		Всего по позиции							18,49		635,00
Итого по разделу 4 Пластиковые окна :											
		Итого прямые затраты (справочно)							8 263,96		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							81,03		
		Эксплуатация машин							9,84		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,16		
		Материалы							8 173,09		
		Строительные работы							8 380,93		
		в том числе:									
		оплата труда							81,03		
		эксплуатация машин и механизмов							9,84		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,16		
		материалы							8 173,09		
		накладные расходы							78,06		
		сметная прибыль							38,91		
		Итого ФОТ (справочно)							83,19		
		Итого накладные расходы (справочно)							78,06		
		Итого сметная прибыль (справочно)							38,91		
		Итого по разделу 4 Пластиковые окна							8 380,93		
Раздел 5. Материалы											
109	ТЦ_102_66_6686118660_10.02.2022_02	Дверь БРОНЯ EI-60, 870*2000	шт.			1	27 300,00	1,037725	3 442,28	8,23	28 330,00
		Всего по позиции							3 442,28		28 330,00
110	ТЦ_102_66_6686118660_10.02.2022_02	Люк БРОНЯ EI-60, 900*1400	шт.			1	21 125,00	1,037725	2 663,67	8,23	21 922,00
		Всего по позиции							2 663,67		21 922,00
Итого по разделу 5 Материалы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							6 105,95		
		в том числе:									
		Материалы							6 105,95		
		Строительные работы							6 105,95		
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							6 105,95		
		Итого по разделу 5 Материалы							6 105,95		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							6 105,95		
Раздел 6. Восстановление лифтовой диспетчерской связи											
111	ФЕРм11-03-001-01	Демонтаж приборов, устанавливаемых на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (демонтаж лифтового блока и модуля грозозащиты)	шт			2					
		Всего по позиции							7,32		252,00
112	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (модуль грозозащиты)	шт			1					
		Всего по позиции							13,26		429,00
113	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (лифтовой блок)	шт			1					
		Всего по позиции							13,26		429,00
114	ФЕРм10-04-101-07	Демонтаж громкоговорителя или звуковая колонка: в помещении (переговорное устройство крыши кабины)	шт			1					
		Всего по позиции							13,49		467,00
115	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт			1					
		Всего по позиции							57,61		1 657,00
116	ФЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт			1					
		Всего по позиции							20,95		673,00
117	ФЕРм10-01-055-09	Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной	100 м			0,05					
		Всего по позиции							48,07		911,00
118	ФССЦ-21.2.02.05-0101	Провод телефонный распределительный однопарный с медными однопроволочными жилами с поливинилхлоридной изоляцией, марки ТРВ, диаметр 0,5 мм (от датчика проникновения до станции)	1000 м			0,005	480,00		2,40	8,23	20,00
		Всего по позиции							2,40		20,00
119	ФЕРм10-01-051-34	Разделка и включение концов жил провода одножильного при пайке и отпайке	100 концов жил			0,06					
		Всего по позиции							4,39		148,00
Итого по разделу 6 Восстановление лифтовой диспетчерской связи :											
		Итого прямые затраты (справочно)							102,97		
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							54,76		
		Эксплуатация машин							3,33		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,37		
		Материалы							44,88		
		Монтажные работы							180,75		
		в том числе:									
		оплата труда							54,76		
		эксплуатация машин и механизмов							3,33		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,37		
		материалы							44,88		
		накладные расходы							50,78		
		сметная прибыль							27,00		
		Итого ФОТ (справочно)							55,13		
		Итого накладные расходы (справочно)							50,78		
		Итого сметная прибыль (справочно)							27,00		
		Итого по разделу 6 Восстановление лифтовой диспетчерской связи							180,75		
Раздел 7. Проведение полного ТО,обследование металлоконструкций шахты											
120	ФЕРмр01-05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт					1			
		Всего по позиции							1 411,04		48 145,00
121	ФЕРмр01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	остановка					14			
		Всего по позиции							1 968,12		67 153,00
124	ФЕРмр01-05-007-01	Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта	лифт					1			
		Всего по позиции							1 002,48		34 205,00
		Итого по разделу 7 Проведение полного ТО,обследование металлоконструкций шахты :									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 118,82		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 057,11		
		Материалы							61,71		
		Монтажные работы							4 381,64		
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							4 381,64		
		в том числе:									
		оплата труда							2 057,11		
		материалы							61,71		
		накладные расходы							1 522,26		
		сметная прибыль							740,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							2 057,11		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 522,26		
		Итого сметная прибыль (справочно)							740,56		
		Итого по разделу 7 Проведение полного ТО,обследование металлоконструкций шахты							4 381,64		
Раздел 8. ПНР											
125	ФЕРп01-14-025-01	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	лифт			1					
		Всего по позиции							17 501,77		603 637,00
126	ФЕРп01-14-025-04	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-025-01	остановка			6					
		Всего по позиции							2 060,56		71 068,00
127	ФЕРп01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	участок			1					
		Всего по позиции							577,02		19 902,00
128	ФЕРп01-14-041-01	Преобразователь частотный скорости лифта грузоподъемностью до 1000 кг со скоростью движения кабины до 1,6 м/с, напряжение до 1 кВ	шт			1					
		Всего по позиции							1 075,16		37 082,00
Итого по разделу 8 ПНР :											
		Итого прямые затраты (справочно)							10 102,15		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							10 102,15		
		Прочие затраты							21 214,51		
		Пусконаладочные работы							21 214,51		
		в том числе:									
		оплата труда							10 102,15		
		накладные расходы							7 475,59		
		сметная прибыль							3 636,77		
		Итого ФОТ (справочно)							10 102,15		
		Итого накладные расходы (справочно)							7 475,59		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 636,77		
		Итого по разделу 8 ПНР							21 214,51		
Раздел 9. Оборудование											
129	ТЦ_101_50_5051000880_28.01.2022_02	Лифт пассажирский ОТИС г/п630кг на 16 остановок				1	2 041 666,67	1,03	372 857,62	5,64	2 102 917,00
		Всего по позиции							372 857,62		2 102 917,00
130	ТЦ_103_66_5401144062_11.02.2022_02	Лифтовой блок v6.0				1	9 533,33	1,04236	1 761,88	5,64	9 937,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 761,88		9 937,00
131 О	ТЦ_103_66_5401144062_11. 02.2022_02	Переговорное устройство крыши кабины лифта ПУ				1	964,17	1,04236	178,19	5,64	1 005,00
		Всего по позиции							178,19		1 005,00
132 О	ТЦ_103_66_5401144062_11. 02.2022_02	Монтажный комплект МК ЛБ 6				1	595,83	1,04236	110,11	5,64	621,00
		Всего по позиции							110,11		621,00
133 О	ТЦ_103_66_5401144062_11. 02.2022_02	Микрофонный усилитель МУ				1	270,83	1,04236	50,00	5,64	282,00
		Всего по позиции							50,00		282,00
Итого по разделу 9 Оборудование :											
Оборудование										374 957,80	
Итого по разделу 9 Оборудование										374 957,80	
в том числе:											
оборудование, отсутствующее в ФРСН										374 957,80	
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)										73 973,81	1 378 270,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих										29 182,22	1 006 496,00
Эксплуатация машин										862,43	10 238,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										81,14	2 796,00
Материалы										43 929,16	361 536,00
Строительные работы										24 946,77	307 982,00
Строительные работы										24 941,24	307 917,00
в том числе:											
оплата труда										1 606,29	55 398,00
эксплуатация машин и механизмов										238,66	2 833,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										32,13	1 106,00
материалы										20 826,35	171 401,00
накладные расходы										1 478,58	50 991,00
сметная прибыль										791,36	27 294,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										5,53	65,00
Монтажные работы										64 184,95	1 593 088,00
Монтажные работы										26 223,36	307 133,00
в том числе:											
оплата труда										1 408,48	48 582,00
эксплуатация машин и механизмов										144,04	1 711,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										12,79	441,00
материалы										22 622,62	186 186,00
накладные расходы										1 345,53	46 414,00
сметная прибыль										702,69	24 240,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							37 961,59		1 285 955,00
		в том числе:									
		оплата труда							16 065,30		554 093,00
		эксплуатация машин и механизмов							474,20		5 629,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							36,22		1 249,00
		материалы							480,19		3 949,00
		накладные расходы							14 021,80		483 611,00
		сметная прибыль							6 920,10		238 673,00
		Оборудование							374 957,80		2 114 762,00
		Прочие затраты							21 214,51		731 689,00
		Пусконаладочные работы							21 214,51		731 689,00
		в том числе:									
		оплата труда							10 102,15		348 423,00
		накладные расходы							7 475,59		257 833,00
		сметная прибыль							3 636,77		125 433,00
		Итого							485 304,03		4 747 521,00
		Итого ФОТ (справочно)							29 263,36		1 009 292,00
		Итого накладные расходы (справочно)							24 321,50		838 849,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							12 050,92		415 640,00
		Понижающий коэф. 0,995675							-2 098,94		-20 533,03
		Итого							483 205,09		4 726 987,97
		НДС 20%							96 641,02		945 397,59
		ВСЕГО по смете							579 846,11		5 672 385,56
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							30 062,08		247 411,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							374 957,80		2 114 762,00

Составил: _____ (Налобина Е.Е.)
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Зенков Г.В.)
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]